
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 апреля 2016 года  № 784 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 16 октября 2012 года № 2143 «Об 

утверждении документов, определяющих политику в 

отношении обработки персональных данных в 

Администрации города Костромы» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 

2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом  «О персональных данных» и 

принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными и муниципальными органами», решением Думы города 

Костромы от 13 сентября 2012 года № 135 «Об утверждении структуры Администрации 

города Костромы», в целях совершенствования муниципальных правовых актов города 

Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 16 октября 2012 года 

№ 2143 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки 

персональных данных в Администрации города Костромы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы от 18 октября 2012 года № 2155, от 30 

мая 2013 года № 1055, от 3 апреля 2014 года  

№ 789) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.4 дополнить словами «в случае обезличивания персональных данных»; 

1.2. в пункте 1.6 слово «трудовых» заменить словами «служебных или трудовых»; 



 

 

1.3. пункт 1.7 дополнить словами «в случае обезличивания персональных данных»; 

1.4. наименование Правил работы с обезличенными персональными данными, 

Обрабатываемыми в Администрации города Костромы изложить в следующей редакции: 

«Правила работы с обезличенными данными в Администрации города 

Костромы в случае обезличивания персональных данных»; 

1.5. в пункте 1 Перечня информационных систем персональных данных, 

используемых в Администрации города Костромы слова «ведется соответствии» заменить 

словами «ведется в соответствии»; 

1.6. в Перечне персональных данных, обрабатываемых в Администрации города 

Костромы, в связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи с оказанием 

муниципальных услуг и осуществлением муниципальных функций: 

1.6.1. в наименовании слово «трудовых» заменить словами «служебных или 

трудовых»; 

1.6.2. подпункт «л» после слов «даты рождения» дополнить словами «, места 

жительства»; 

1.6.3. подпункт «п» признать утратившим силу; 

1.7. наименование Перечня должностей муниципальной службы Администрации 

города Костромы, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию 

обрабатываемых персональных данных, дополнить словами «, в случае обезличивания 

персональных данных»; 

1.8. в Перечне должностей муниципальной службы Администрации города 

Костромы, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных 

данных либо осуществление доступа к персональным данным: 

1.8.1. дополнить пунктом 3
2
 следующего содержания: 

«3
2
. заместитель главы Администрации – начальник Управления экономики 

Администрации города Костромы;»; 

1.8.2. пункт 14
1 
признать утратившим силу; 

1.8.3. пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации 

города Костромы;»; 

1.8.4. в пункте 19 слова «территориального планирования, городских земель, 

градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами 

«имущественных и земельных отношений». 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец 

 

 


